УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
№

г. Сочи

Об итогах II городского конкурса творческих работ «Тайны космоса»,
приуроченного к Всемирному Дню Космонавтики, среди дошкольных

образовательных организаций муниципального образования городской
округ город - курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город -  курорт
Сочи Краснодарского края от 01.04.2024 №544 «О проведении II городского
конкурса творческих работ «Тайны космоса», приуроченного к Всемирному
Дню Космонавтики, среди дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи
Краснодарского края», был организован и проведен конкурс.

В соответствии с квотой, установленной в Положении, в конкурсе
приняли участие следующие дошкольные образовательные организации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края и пгт «Сириус» Краснодарского края: № 6, № 7, № 14,
№ 34, № 42, № 47, № 49, № 69, № 93, № 97, № 104, № 107, № 125, № 127, №
132, № 136, № 140, № МБОУ СОШ им. С.Л. Страховой.

На основании решения членов жюри Конкурса от 29.04.2024
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами управления
по образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения победителей и
педагогов, активных участников Конкурса;
4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных

JSA3

достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2);
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу управления
по образованию и науке
администрации муниципального
образования городской округ
город-курорт Сочи
Краснодарского края
Q-Y -Z i 3

СПИСОК
Победителей и призеров II городского конкурса творческих работ

«Тайны космоса», приуроченного к Всемирному Дню Космонавтики,
среди дошкольных образовательных организаций муниципального

образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края

Номинация: «Флора и фауна далеких планет...»

Место д о о Участник ФИО педагога

I №6 Рехвиашвили Лука Чистякова Елена
Ивановна

I №107 Шилова Алина Сидорова Каринэ
Адамовна

I №125 Петренко Дарья Конева Наталия
Леонидовна

II №7 Мацин Александр Акобян Рипсиме
Володяевна

II №127 Г алкина Екатерина Саркисова Е.А

II
№34 Егупов Данила Бачурина Ирина

Анатольевна, Жовгурян
Г алина Николаевна

II МБОУ СОШ им.
С.Л. Страховой

Прыткова Елена Яндиева Хава
Исрапиловна

II
№104

Киченко Арсений
Кашкавал Светлана

Ивановна

III №14 Снигирева Вера Степанова Юлия
Николаевна

III №69 Арещенков Михаил Оганисян Нуне
Степаевна

III №132 Нарыжных Георгий Некрасова Елена
Петровна

III №140 Максимова Камила Вакар Светлана
Александровна

Номинация: «Внеземные формы жизни...»
Место ДОО Участник ФИО педагога

I №42 Назаров Арсений Лихавайда Г алина
Егоровна

I №47 Молчанова Влада Гореленкова Алла
Александровна

I №97 Коблев Тамерлан Коблева Зара Заидовна

I №104 Ординян Тигран Осадчук Алина
Константиновна

I №107 Бешидзе Баграт Гомозова Надежда
Александровна

II №6 Дронова Алена Трофимова Ирина
Викторовна

II №125 Шулякова Вера Даютова Светлана
Анатольевна

II №127 Бушуев Дмитрий Саркисова Е.А

II №136 Воробьев Даниил Утовкина Анна
Вячеславовна

III №7 Анисимов Даниил Анисимова Ирина
Владимировна

III №14 Печаткин Георгий Солонко Ангелина
Аркадьевна

III №49 Виноградова София Белова Виола Викторовна
III №34 Харитоненко Анна Кайфеджян Гаяна

Суреновна
III №69 Невгад Милана Саакян Инна Георгиевна

III
№115

Подопригора Мария Леонова Ирина
Александровна

III №132 Алехин Арсений Ермолаева Снежана
Вениаминовна

Номинации для Педагогов
Номинация: «Есть ли жизнь на Марсе?» - кроссворд по теме конкурса

Место ДОО ФИО педагога
I №34 Рудешко Тамара Хасановна

II №93 Ермолова Екатерина Михайловна

II №49 Белова Виола Викторовна

II №107 Гелашвили Наталья Ростомовна

II №115 Ливинская Алина Николаевна

II МБОУ СОШ им. С.Л.
Страховой Яндиева Хава Исрапиловна

III №7 ]Меликова Мария Владимировна
III №69 Шарова Екатерина Николаевна

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2
к приказу управления
по образованию и науке
администрации муниципального
образования городской округ
город-курорт Сочи
Краснодарского края
от '/ ^ '- 0 $ '-Д* №

Состав жюри
II городского конкурса творческих работ «Тайны космоса»,

приуроченного к Всемирному Дню Космонавтики, среди дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской

округ город - курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри: Петрова Нинель Анатольевна - методист
муниципального казенного учреждения «Сочинский Центр развития
Образования» муниципального образования городской округ город - курорт
Сочи Краснодарского края.
Члены жюри: Пантелиади Елена Николаевна -  заведующий МДОБУ центр
развития ребенка -  детский сад №107 города Сочи;
Тимошенко Виктория Витальевна -  воспитатель МДОБУ детский сад №56
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
Калайджян Светлана Арутюновна -  воспитатель МДОБУ детский сад №51
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
Черниенко Татьяна Николаевна - воспитатель МДОБУ детский сад №49
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
Безрукова Галина Александровна - воспитатель МДОБУ центр развития
ребенка -  детский сад №107 города Сочи;
Герасимова Виктория Сергеевна -  музыкальный руководитель МДОБУ центр
развития ребенка -  детский сад №107 города Сочи;
Костарева Мария Петровна -  воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -
детский сад №107 города Сочи;
Лишанин Елена Юрьевна -  педагог психолог МДОБУ центр развития ребенка
-  детский сад №107 города Сочи;
Обухова Марина Викторовна -  воспитатель МДОБУ центр развития ребенка
-  детский сад №107 города Сочи;
Фомина Валентина Николаевна -  воспитатель МДОБУ центр развития
ребенка -  детский сад №107 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева